
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμε-
νου του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη 
θέση «ΞΙΝΑΡΙΑ-ΕΠΑΝΩ ΣΤΡΑΤΑ» Τ.Κ. Καρδιανής 
Δ.Ε. Εξωμβούργου, Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχό-
μενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της Jedlicka 
Cherpillod.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
282,90 τ.μ. στη θέση «Ξηρόβρυση» Τ.Κ. Τρικόρ-
φου του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    21520 (1)

Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«ΞΙΝΑΡΙΑ-ΕΠΑΝΩ ΣΤΡΑΤΑ» Τ.Κ. Καρδιανής Δ.Ε. 
Εξωμβούργου, Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυ-
κλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμε-
νη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της Jedlicka 
Cherpillod. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του ν. 2503/30.05.1997 (Α΄ 107) ως ισχύουν.
2. Τον ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 
6 και 280 αυτού.

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Το ν.δ. 17-7-1923 «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228)  και ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 20 αυτού.

5. Την υπ΄αρ. 13732/02-04-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Συγκρό-
τηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α του ν. 4495/2017, Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΩΘΟΥΟΡ1Ι-1ΦΔ) ως ισχύει.

6. Την υπ΄αρ. 23443/12-6-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης "Συγκρότη-
σης Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α 
του ν. 4495/2017, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου 
για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου"». (ΑΔΑ ΩΘ3ΠΟΡ1Ι-ΚΒΗ).

7. Την υπ΄αρ. 39647/10-9-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 
ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 
Σύρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23443/
12-6-2020 απόφαση». (ΑΔΑ: Ω269ΟΡ1Ι- 2Ι9).

8. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστα-
σία του δομημένου περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 167) ως ισχύει και την εγκύκλιο υπ΄αρ. 1/2017 της 
16-11-2017 του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρινίσεις για τις 
μεταβατικές διατάξεις του νόμου αυτού.

9. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α΄ 167), άρθρα 20, 
21 ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018 
(Α΄ 101) και με τον ν. 4643/2019 (Α΄ 193) άρθρο 60 και 
τον ν. 4674/2020 (Α΄ 53) άρθρο 108.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Δ΄ 270).
11. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (Α΄ 308).
12. Την εγκύκλιο υπ΄αρ. 6-2011 (υπό στοιχεία 

οικ.27610/21.6.2011) της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α..
13. Την εγκύκλιο υπ΄αρ. 1-2011 (υπό στοιχεία οικ.7409/

ΑΦ2.6/3.8.2011) της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αι-
γαίου, ως επανελήφθη στο ορθόν την 1-3-2012.

14. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγ-
γραφο της Γεν. Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου.

15. Το υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/47391/1214/
24-05-2019 έγγραφο της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδια-
σμού της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΝ και 
το πρακτικό υπ΄αρ.  38/2019 του ΣτΕ.

16. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 59497/24-12-2020 αίτηση 

της εξουσιοδοτημένης Μηχανικού Σοφίας Φωσκόλου για 

την «Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του 1923 

σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση "ΞΙΝΑΡΙΑ-ΕΠΑΝΩ 

ΣΤΡΑΤΑ" Τ.Κ. Καρδιανής Δ.Ε. Εξωμβούργου, του Δήμου 

Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας Νο-

τίου Αιγαίου», με συνημμένο φάκελο-δικαιολογητικά, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 255

2639

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.14 18:44:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2640 Τεύχος Δ’ 255/13.05.2021

ο οποίος περιείχε τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, 

χάρτη ΓΥΣ 1:5000, φωτογραφική αποτύπωση, πρόσφα-

τη αεροφωτογραφία της περιοχής (απόσπασμα Google 

Earth), τοπογραφικό διάγραμμα του γηπέδου, τεχνική 

έκθεση φωτοερμηνείας κ.λπ. στοιχεία.
17. Το υπ΄αρ. 1441/13-01-2021 έγγραφο της Δ/νσης 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία φακέλου.

18. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 11741/2-3-2021 αίτηση της 
εξουσιοδοτημένης Μηχανικού Σοφίας Φωσκόλου με την 
οποία εισήλθαν συμπληρωματικά στοιχεία.

19. Το υπ΄αρ. 15904/26-03-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς τη 
Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με 
θέμα ‘‘Διαδικασία αναγνώρισης οδού ως προϋφιστάμενη 
του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή - Αίτημα σχετικό για 
τη θέση «ΞΙΝΑΡΙΑ-ΕΠΑΝΩ ΣΤΡΑΤΑ» Τ.Κ. Καρδιανής Δ.Ε. 
Εξωμβούργου Δήμου Τήνου νήσου Τήνου ενδιαφερόμε-
νων Rosemary Mathilda και Jedlicka Cherpillod’’.

20. Το υπ΄αρ. 15980/29-03-2021 έγγραφο της Δ/νσης 

Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με θέμα «Σχε-

τικά με τον χαρακτήρα τμήματος του γεωγραφικού 

αναγλύφου, στη θέση “Ξινάρια-Επάνω Στράτα’’ της Τ.Κ. 

Καρδιανής του Δήμου Τήνου» σύμφωνα με το οποίο η 

προς αναγνώριση οδός δεν ταυτίζεται με ρέμα, ούτε 

υπάρχει ρέμα.

21. Το υπ΄αρ. 16401/30-03-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς το αρμόδιο 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου με θέμα «Διαβίβαση φακέλου 

και εισήγησης σχετικά με αναγνώριση οδού σε εκτός 

σχεδίου περιοχή του Δήμου Τήνου της νήσου Τήνου, 

στη θέση "ΞΙΝΑΡΙΑ-ΕΠΑΝΩ ΣΤΡΑΤΑ" Τ.Κ. Καρδιανής Δ.Ε. 

Εξωμβούργου διερχόμενης έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 

της Jedlicka Cherpillod ως προϋφιστάμενη του 1923» 

και τη συνημμένη εισήγηση σε αυτό.

22. Την υπό στοιχεία Α οικ 191/30-03-2021 νόμιμη πρό-

σκληση μελών του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότητας 

(Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α.(ν. 4495/2017).

23. Την υπό στοιχεία Α οικ.192/30-03-2021 πρόσκληση 

ενδιαφερομένων ΣΥ.ΠΟ. Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότητας 

(Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν. 4495/2017).

24. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου 

που διατυπώθηκε στην πράξη 6η πρακτικών της 2ης 

συνεδρίασης 2021 αυτού 1ης ημέρας 12-04-2021 υπέρ 

της αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου του 1923 του τμή-

ματος της οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή ως γνωμοδοτεί 

στην πράξη αυτή το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου.

25. Το υπό στοιχεία Α216/15-04-2021 έγγραφο του 

ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου κοινοποίησης της πράξης 6ης της 

2ης συνεδρίασης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α 2021 στις 12-04-2021 (1η 

μέρα της συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνωμοδότη-

σής του αυτής στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α 

και στους ενδιαφερόμενους.

26. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία των φακέλων ήτοι: 

τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδων, τεχνική έκθεση μηχανικού, 

τοπογραφικό διάγραμμα, αεροφωτογραφία περιοχής 

ετών 1945 και 1960, φωτογραφική αποτύπωση, κ.λπ, 

όπως αναλυτικότερα αναφέρονται στο προοίμιο εισήγη-

σης της Υπηρεσίας, (21) σχετικό,και την βάσει αυτών των 

στοιχείων γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α, προκύπτει η 

ύπαρξη του τμήματος της οδού πριν από το έτος 1923 

έως σήμερα.

27. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-

κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 

ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-

δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-

λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 

(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 

απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λπ.), προ-

κύπτει όμως από την φωτογραφική αποτύπωση ότι είναι 

διαδρομή πολιτιστικού ενδιαφέροντος (από Α1 έως Α6).

28. Το γεγονός ότι η υπό αναγνώριση οδός έχει κα-

τάληξη στην επαρχιακή οδό 3,Τριπόταμος - Υστέρνια - 

όρμος Πανόρμου (Α΄ 47/1956, Β΄ 1985/2007).

29. Την υπ΄αρ. οικ 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 

Γ.Γ. με θέμα «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

30. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

31. Την υπ’ αρ. οικ.32950/6-6-2017 απόφαση Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 

Συντονιστή" στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής» (Β΄ 2034).

32. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (31) σχετι-

κή απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Β΄ 2034/2017), η 

υπογραφή της παρούσας ανήκει στον Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

33. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου, 

αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 

τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση «ΞΙ-

ΝΑΡΙΑ-ΕΠΑΝΩ ΣΤΡΑΤΑ» Τ.Κ. Καρδιανής, Δ.Ε. Εξωμβούρ-

γου Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως περιγράφεται από τα σημεία 

Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α5, Α4, Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, 

Β8, Β9, Β10, Β11, Β12, Β13, Β14, Β15, Β16, Β17, Β18, Β19 

και Β20 με κόκκινη γραμμή, όπως αυτή εμφαίνεται στο 

συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμός 

σχεδίου Τ-2).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφονται 

στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87, που είναι προ-

σαρτημένος στον συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπασμα).

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 

του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2641Τεύχος Δ’ 255/13.05.2021

μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 

αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 

χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 

το χρόνο, επίσης αφορά αναγνώριση υπόστασης του 

τμήματος της οδού ως περιγράφεται παραπάνω.
Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 

1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια δημοτική οδό κατά 

τις διατάξεις του π.δ.  24.5.1985 (Δ΄ 270).

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 

επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 

τμήματος της οδού.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2642 Τεύχος Δ’ 255/13.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2643Τεύχος Δ’ 255/13.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2644 Τεύχος Δ’ 255/13.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ερμούπολη, 28 Απριλίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

 Ι    

 Αριθμ. 85057 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

282,90 τ.μ. στη θέση «Ξηρόβρυση» Τ.Κ. Τρικόρ-

φου του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α΄ 120/2008).

2. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των Δασών κ.λπ.» (Α’ 289), όπως αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

(Α’ 159) και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-

τεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/

8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την υπ΄αρ. 13917/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονι-

στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

7. Την υπ΄αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Β’ 2003) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης του δικαιώ-

ματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
κ.λπ.

8. Την υπ΄αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ΄αρ. 63411/01-04-2021 αναφορά του Δασαρ-
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκτα-
ση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε συνεπεία 
παράνομης εκχέρσωσης που έγινε την 28-03-2021 και 
είχε κατά τον χρόνο της καταστροφής της δασικό χα-
ρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πουρ-
ναριού πυκνότητας 70 % περίπου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 282,90 τ.μ. στη θέση «Ξηρόβρυση» Τ.Κ. Τρικόρ-
φου του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας, με σκοπό αφενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα και να 
αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, αφετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που 
θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται, όπως φαίνεται στο συνημμένο δι-
άγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής με οριογραμμή 1-2-3-…-12-13-1 και 
συνορεύει:

Βόρεια: με δημοτικό δάσος 
Νότια: με μη δασική έκταση 
Ανατολικά: με δρόμο
Δυτικά: με μη δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρω-

σης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 
της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2645Τεύχος Δ’ 255/13.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2646 Τεύχος Δ’ 255/13.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 28 Απριλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας 

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002551305210008*


